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Lidé mohou lepe volat o pomoc v pripadée
nehody na zeleznichim prejezdu
08.11.2007 00:00

[id:5806|autor:Mgr. Langer Jiti|email:jiri.langer @kraj-
Ibc.infoltelefon: 485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Na zékladé podnétu Policie CR, Spravy Severo¢eského kraje, se uskute¢nilo na Krajském tradu Libereckého kraje
jednéni za Gcasti: Ceské drahy a.s., Sprava dopravni cesty Liberec, Reditelstvi silnic a dalnic CR, Sprava Liberec -
majetkovy spravce silnic <?xml:namespace prefix = st1 ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:smarttags" />I. tfidy
v Libereckém kraji a Policie CR, Sprava Severoceského kraje, ve véci identifikace Zelezni¢nich prejezdi

v pripadé dopravnich nehod - stret silnicniho vozidla s vlakem.<?xml:namespace prefix = o ns =
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

JJednd se o lepsi identifikaci mist kfiZeni Zelezni¢niho prejezdu se silnici I. tridy v Libereckém a Usteckém kraji.
Vzhledem k tomu, Ze se stdvaly pripady, kdy tcastnik dopravni nehody na Zelezni¢nim prejezdu neumél identifikovat
misto dopravni nehody, se odbor dopravy LK jako silni¢ni sprdvni tirad ve spoluprdci s Reditelstvim silnic a ddlnic
CR, Sprdvou dopravni cesty Liberec, Ceskymi drahami a Policii CR pripojil k Usteckému kraji a zahdjil zkusebn{
provoz na silnicich I. tridy v Libereckém kraji,” uvedl Jifi Langer, tiskovy mluvci Libereckého kraje.

Utastnici se dohodli, Ze v rdmci zvy$eni identifikace Zelezni¢nich prejezdll bude na prejezdovém zafizeni (vystrazny
kriz pro zelezni¢ni prejezd) oznaceni prejezdu.

,Oznaéeni prejezdil - jednd se o tidaj, ktery je samolepkou nalepen na prejezdové zarizeni. Uéastnik silniéniho
provozu, Tidi¢ ¢i svédek nehody muze v pripadé nouze tento tdaj pouzit pri voldni o pomoc na policii, hasi¢um,
zdchrance a podobne,” informoval mluvci.

Odbor dopravy predavé tyto idaje Zachrannému systému v Libereckém kraji s tim, Ze po urcity cas se jedna o
zkusebni dobu a zkuSebni provoz na silnicich I. tridy v Libereckém kraji.

,Po ptl roce funkénosti bude platnost a aktudlInost tidaji kontrolovdna a po vyhodnoceni a pripominkovdni bude
tento systém navrzen nebo nenavrzen k zavedenti celositové v celé CR,” dodal mluv¢i kraje.

DC Liberec ma ve svém

obvodu 588 prejezdu

pocet prejezdu s

vystraznymi

krizi: 298

pocet prejezdu zabezpecenych pre;j.
zabezp. zarizenim: 290

Seznam Zzelezni¢nich prejezdi na silnicich I. tfidy v obvodu
SDC Liberec

Zelezni¢ni Drazni Komunikace Obec Silni¢ni Vypravci Telefon Uzlovy Telefon Oznaceni
km km vypravei
trat cislo v zst. v zst. prejezdu



Liberec -
Zawidow

Frydlant v C. -
Jindrichovice p.
S.

Ji¢in - Turnov

Libun - Turnov

Dolni Bousov -
odb. Zaluci

Lovosice - Ceska
Lipa

Lovosice - Ceska

Lipa

Lovosice - Ceska
Lipa

Lovosice - Ceska
Lipa

Mlada Boleslav -
Stara Paka

Mlada Boleslav -
Stara Paka

Zelezny Brod -
Tanvald

Liberec -
Harrachov

187,072

3,110

8,010

19,091

27,144

79,428

67,487

55,751

47,949

55,261

19,980

12,221

20,265

I/13

I/13

I/35

I/35

I/16

I/15

I/15

I/15

I/15

I/35

I/16

I/10

I/14

Frydlantv 210,080
C.

Frydlantv 210,673
C.

Jinolice 63,127
Ktova 71,311
Obrubce 101,324
Zahradky 72,141
Usték 68,459
Horni 58,404
Repcice

Litomeérice 51,625

Knéznice 61,359
Mlada 90,014
Boleslav

Plavy 109,600
Lucany n. 18,950
N.

Prejezdy na silnicich I. tridy v Libereckém kraji mimo obvod

SDC Liberec

Martinice -
Rokytnice nad
Jizerou

Martinice -
Rokytnice nad
Jizerou

17,973

19,080

/14

/14

Jablonec 35,339
n. Jiz.
Jablonec 34,252
n. Jiz.

Frydlant v C.

Frydlant v C.

Libun

Rovensko p.T.

Bakov n.J.

Zahradky

Usték

Libésice

Litomneérice

hl.n.

Libun

Mlada Boleslav
hl.n.

Velké Hamry

Smrzovka

Jilemnice

Jilemnice

9723
64425

9724
64425

9723
54855

9723
66440

9722
54325

9723
62327

9724
32755

9724
32641

9724
32459

9723
54855

9722
54461

9723
64314

9723
64369

9723
68555

9724
68555

Liberec

Liberec

Turnov

Turnov

Mlada
Boleslav

Ceska
Lipa

Usti nad

Labem

Usti nad
Labem

Usti nad
Labem

Turnov

Mlada
Boleslav

Liberec

Liberec

Trutnov

Trutnov

9723
65426

9724
65426

9723
66432

9724
66432

9722
54210

9723
62425

9724
24177

9725
24177

9726
24177

9723
66432

9722
54210

9723
65426

9723
65426

9723
51455

9724
51455

V pripadé nedostupnosti vypravciho prislusné zst., je nutno volat uzlového vypravciho prislusné uzlové

stanice !

Frydlant -
Visnova

km
187,072
Frydlant - Nové
Mésto
p.S. km
3,110
Ji¢in -
Libun

km 8,010
Rovensko p.T. -
Hruba
Skala km
19,091
Dolni Bousov -
odb.Zaluci
km 27,144
Zahradky u C.L.
- Ceska Lipa
km 79,428
Usték -
Blizevedly
km
67,487
Litomeérice -
Libésice
km
55,751
Litomeérice -
Libésice
km
47,949
Libun - Lomnice
nad
Popelkou
km 55,261
Mlada Boleslav -
Dolni Bousov
km 19,980
Zelezny Brod -
Tanvald
km 12,221
Jablonec n.N. -
Smrzovka
km 20,265

Jilemnice -
Rokytnice
nJ.

km 17,973
Jilemnice -
Rokytnice
nJ.

km 19,080



